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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Forslag til vedtak: 

Vedlagt forslag til ny avtale om helhetlig pasientforløp, somatiske pasienter støttes. 

Dagens avtale som omhandler helhetlig pasientforløp innen psykisk helse og rus forlenges inntil videre. 

Det nedsettes en partssammensatt arbeidsgruppe som skal utarbeide et nytt forslag til avtale for 

pasienter innen området psykisk helse og rus. 

OSU gis en orientering om dette den 19.05.2014 og saken fremmes på nytt i OSU 22.09.2014. 

 

Bakgrunn: 

OSU vedtok i sak 01/2014 Avtale mellom NN kommune og Vestre Viken om henvisning, behandling og 

utskrivning for pasienter med behov for somatiske tjenester og avtale mellom NN kommune og Vestre 

Viken om henvisning, behandling og utskrivning fra psykisk helsevern for barn og unge, psykisk 

helsevern for voksne og tverrfaglig spesialisert rusbehandling videreføres ut 2014. Overordnet 

samarbeidsutvalg forutsetter at en revidert avtale foreligger til 1. januar 2015, og at 

kommunehelsesamarbeidet gjennomfører de prosessene som er nødvendige i forkant. 

 

Ressursgruppen i KHS utarbeidet i sitt møte 7. mars 2014 et nytt omforent forslag til avtale. Forslaget 

ble sendt ut på administrativ høring i 26 kommuner, med svarfrist 29. mars 2014. 11 kommuner sendte 

inn høringssvar. Ressursgruppen KHS gjennomgikk høringssvarene i sitt møte 25. april 2014. 

Ressursgruppen valgte å ta hensyn til høringssvar fra flere kommuner som ber om at avtalen kun gjøres 

gjeldende for somatiske pasienter. Begrunnelsen er blant annet at kommunene mener at avtalen 

primært er rettet mot somatiske pasientforløp, og at den ikke er tilpasset samhandlingsutfordringer for 

pasienter innen psykisk helsevern og tverrspesialisert rusbehandling. Flere kommuner fremmer forslag 

om å iverksette en felles prosess mellom VV, klinikk Psykisk helse og rus og kommunenes Psykisk 

helse og rus-tjenester, der utforming av en revidert avtale som regulerer samarbeidet knyttet til 

henvisning, behandling og utskrivning på Psykisk helse og rus- området avklares. Ressursgruppen 

foretok ellers noen små justeringer fremkommet i høringssvarene, og ble omforent om vedlagte forslag 

til ny avtale.  

 

Vestre Viken presiserte at forslag til ny avtale inneholder nødvendig presiseringer og nye punkter og er 

således mere i tråd med gjeldende lovverk. Vestre Viken ser behov for å iverksette en ny revidert 

avtale. Enighet om at målet er god samhandling og kvalitet ved inn-og utskriving av pasienter i sykehus. 

KHS presiserte at det er viktig å gi vedtak om rett omsorgsnivå ved utskriving til kommunen. 

Kommunenes vedtakskontor er operative på ukedager og ikke rigget til å foreta vurderinger og gi 

enkeltvedtak helg og høytid. Det er usikkert hvor mange nye pasienter som meldes utskrivningsklar 

helg/høytid. Av den grunn er det pr. d.d. lite hensiktsmessig å utvide åpningstiden til vedtakskontorene. 

KHS ønsker at pasienter som trenger nye eller mere omfattende tjenester fra kommunen skal meldes 

utskrivningsklare hverdager innen kl. 14. 
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Bakgrunn 

Overordnet samarbeidsutvalg (OSU) vedtok i sak 27/2012 å revidere avtale om Henvisning, behandling 

og utskrivning fra psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling, og Henvisning, behandling 

og utskrivning for pasienter med behov for somatiske helsetjenester. Det ble nedsatt en 

partssammensatt arbeidsgruppe med ansvar for å samordne innspill til avtalene, og å fremme forslag til 

justert avtaletekst. Arbeidsgruppen la frem forslag til ny avtale om helhetlige pasientforløp i OSU 23. 

september, sak 14/2013. OSU vedtok å sende forslag til avtale ut på administrativ høring i kommunene. 

Vedlagt følger forslag til avtale om helhetlig pasientforløp som skal erstatte: 

 

1. AVTALE MELLOM NN KOMMUNE OG VESTRE VIKEN HF OM HENVISNING, BEHANDLING OG UTSKRIVING 

AV PASIENTER MED BEHOV FOR SOMATISKE TJENESTER. 
2. AVTALE MELLOM NN KOMMUNE OG VESTRE VIKEN HF OM HENVISNING, BEHANDLING OG UTSKRIVING 

FRA PSYKISK HELSEVERN FOR BARN OG UNGE, PSYKISK HELSEVERN FOR VOKSNE OG TVERRFAGLIG 

SPESIALISERT RUSBEHANDLING.  
 
Et felles mål i avtalen er å sikre alle pasienter en forsvarlig tjeneste, og at pasientene opplever et 

sammenhengende pasientforløp. I den nye avtalen er det gjort noen endringer og tilføyelser som blant 

annet: 

 FORSLAG OM Å SLÅ DE TO AVTALENE SAMMEN TIL EN AVTALE MED  NYTT NAVN: ”AVTALE OM 

HELHETLIG PASIENTFORLØP”. NY AVTALE VIL OMFATTE BÅDE SOMATIKK, RUS OG PSYKIATRI. 

 MELDING OM UTSKRIVNINGSKLAR PASIENT SKAL GIS FØR KL. 14.00 MOT KL. 15.00 I NÅVÆRENDE 

AVTALE. DETTE FOR Å IMØTEKOMME KOMMUNENES BEHOV FOR TID TIL Å TA IMOT PASIENTEN PÅ EN 

GOD MÅTE. 

 BRUKERMEDVIRKNING 

 BARN SOM PÅRØRENDE OG PASIENT 

 LEDSAGER 

 TOLK 

 PASIENTER MED BEHOV FOR LANGVARIGE OG KOORDINERTE TJENESTER 
 

Arbeidsgruppen er delt i sine anbefalinger i avtalens punkt 5 Betaling for utskrivningsklare pasienter. 

(Gjelder kun somatiske pasienter). Kommunene ønsker å skille mellom virkedager og helligdager. De 

begrunner sitt standpunkt med at det vil kreve ekstra ressurser å bemanne opp et vedtakskontor i 

helg/høytid. Helseforetaket mener at dette er i strid med intensjonen i samhandlingsreformen.  

Forslag til ny revidert avtale ble sendt ut på bred høring med høringsfrist 13.12.2013. Saken ble på nytt 

behandlet i administrativ styringsgruppe 17.12.2013.  

 


